Решение коллегии
«Об управлении качеством образования на основе анализа образовательных результатов по итогам оценочных процедур ВПР и ГИА в 2019-2020 уч. году»
в режиме ВКС

 Заслушав и обсудив выступления Климовой О.Н.– главного специалиста отдела образования, Архиповой О.В – заместителя  директора МБОУ Ельнинской СШ№1 им. М.И. Глинки, Ревяко Л.В. – заместителя директора МБОУ Ельнинской СШ№2 им. К.И. Ракутина
  коллегия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования:
2.1 Осуществлять контроль за результатами управленческой деятельности в учреждениях образования (анализ ВПР и ГИА, совещания, собеседования)
2.2 Срок исполнения: согласно плану работы отдела образования.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проводить работу по выявлению  проблем и лучшие практики управления адаптировать к своим условиям, учитывая особенности каждой образовательной организации.
Срок исполнения: постоянно.
3.2. Обеспечить положительную динамику качества образования посредством внедрения новых и общих принципов управления качеством образования.
Срок исполнения: постоянно.
3.3. Внедрить технологии работы с детьми, имеющими  риски в образовательной деятельности.
Срок исполнения: постоянно.
3.4. Выявлять и устранять внешние и внутренние факторы, препятствующие достижению успеха, используя стратегическое планирование.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель коллегии                                                 Е.П.Николаенкова

[bookmark: _GoBack]Секретарь коллегии                                                       А.П.Штаркова